АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от Х й. 7 & XMJLQ года №

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Среднеуральск от 17.04.2020 N° 237 «О введении на территории городского

округа Среднеуральск режима повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной

инфекции (2019-пСоУ)»

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области
от 26 октября 2020 года № 589-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора
Свердловской области от 18.03.2020 N° 100-УГ «О введении на территории
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной
инфекции(2019-пСоУ)», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа
Среднеуральск от 17.04.2020 № 237 «О введении на территории городского
округа Среднеуральск режима повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)» (с изменениями от 21.04.2020 № 247, от 30.04.2020 № 261,
от 21.05.2020 N° 294, от 17.06.2020 N° 327, от 29.06.2020 № 348, от 07.07.2020
N° 364, от 27.07.2020 N° 386, от 13.08.2020 N° 416, от 26.08.2020 № 424,
от 03.09.2020№ 440, от 24.09.2020 № 495s от 08.10.2020 № 518, от 22.10.2020
N° 552) следующие изменения:

1.1. подпункт 1 части второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) проведение официальных и иных мероприятий, организуемых

государственными органами, а также массовых культурных мероприятий на
объектах физкультуры и спорта с количеством посетителей, не превышающим
50 процентов от вместимости объекта;»;

1.2. часть вторую пункта 2 дополнить подпунктом 1.1 следующего
содержания:

«1.1. проведение массовых физкультурных и спортивных мероприятий на
объектах физкультуры и спорта открытого типа с количеством посетителей, не

Бланк No 0016617

2

превышающим 50 процентов от вместимости объекта, а также физкультурных и
спортивных мероприятий на объектах физкультуры и спорта закрытого типа
без зрителей;»;

1.3. дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:
«15.3. обеспечить увеличение продолжительности осенних каникул в

общеобразовательных организациях до 14 дней.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Среднеуральская

волна» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации
городского округа Среднеуральск А.А. Зашляпин

Бланк № 0016617